
   

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI NOLE 

Via Martiri della Libertà, n° 16 – 10076 NOLE (TO) 

Tel: 011 9295212 - E-mail: toic830007@istruzione.it - Pec: toic830007@pec.istruzione.it 
Sito: www.icnole.edu.it - Codice fiscale: 83005970013 

 

Prot. n. 408/II-1 
Nole, 27/01/2023 
Delibera n. 67 

Il CONSIGLIO DI ISTITUTO 
riunitosi in data 26/1/2023 

VISTO il T.U. n. 297 del 15.04.1994; 

VISTO Il Dpr 275/'99 Regolamento dell'Autonomia” 

VISTA la L.107/2015 “Buona scuola” 

VISTO l'art.25 del D.Lvo 165/2001 

VISTO il Ptof di Istituto 2022-2027 

VISTO il DM 291 del 30/9/2021 “Definizione delle modalità di coordinamento nazionale per 

l'attuazione delle linee di intervento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” nell'ambito della Missione 4-Componente 1 del Piano Nazionale 

di Ripresa e Resilienza 

VISTO l'articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178 (Legge di Bilancio) 

VISTO il Dm 22 dell'11/8/2022 “Decreto di destinazione delle risorse per l’attuazione di “progetti 

in essere” del PNRR relativi alle linee di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” e 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 

– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU 

VISTA l'approvazione del Collegio docenti nella seduta del 17/11/2022 (delibera n.26) 

CONSIDERATE le opportunità che gli avvisi e i bandi del PNRR costituiscono per le scuole 

 

con 15 sì, 0 contrari e 0 astenuti su 15 votanti 

 

DELIBERA 

 

di aderire ai Bandi e agli Avvisi che nel corso della triennalità del Ptof vigente verranno proposti, 

valutandone l'impatto sull'offerta formativa dell'Ic Nole attraverso le figure sistema della Fs 



dell'Area 1 in sinergia con la Commissione Ptof e dell'Animatore digitale di Istituto in sinergia con il 

Team innovazione 

 
Il presidente del Consiglio di  Istituto 

Sig.ra Bisconti Monica 
 

 


